
 

Městský úřad Humpolec 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Horní náměstí 300, 396 22  Humpolec 

 
 
 
č.j. MUHU/28706/2024/Jt  s.z. ODSH/3281/2024  
úředně oprávněná osoba: Ing. Tomáš Janák 
V Humpolci 28.8.2024 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Výrok 
 
Městský úřad Humpolec, odbor dopravy a SH, jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 
odst. 4 písm. a) zákona 13/1997Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona o pozemních komunikacích“) rozhodl v řízení o žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
p.o., Kosovská 16, Jihlava, IČ: 00090450 podané dne 20.8.2024, ve věci úplné uzavírky provozu na 
silnici III/34775 v km 2,180 – 2,580 z důvodu provedení opravy povrchu komunikace a nařízení objížďky 
podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, t a k t o: 
 

I. Povoluje na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava, IČ: 
00090450 úplnou uzavírku provozu na silnici III/34775 v km 2,180 – 2,580. Délka uzavírky cca 
0,4 km. 

II. Nařizuje objížďku v návaznosti na úplnou uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí s 
objízdnou trasou stanovenou následovně: 

Objízdná trasa pro veškerou dopravu je je vedena ve směru od obce Krasoňov po silnici II/523 do 
Humpolce, dále po silnici I/34 a II/347 do obce Komorovice a po silnici III/34773 a III/34775 do obce 
Bystrá. Objízdná trasa je obousměrná.  
Délka objízdné trasy cca 6,9 km. 
 
Stanovená trasa objížďky je vyznačena v přiloženém schématu, které tvoří nedílnou součást tohoto 
rozhodnutí. 
 

Podmínky rozhodnutí: 

1. Uzavírka se povoluje z důvodu opravy povrchu komunikace. 

2. Celková doba trvání úplné uzavírky je stanovena od 4.9.2024 do 11.9.2024. 

3. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky před jejím započetím podle stanovení dopravního značení, 
které bylo vydáno podle § 61 a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“), Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem dopravy pod č.j. KUJI 76170/2024 
Pl/DZp/132  ODSH 21/2024 ze dne 22.8.2024 a Městským úřadem Humpolec, Odborem dopravy a 
silničního hospodářství pod č.j. MUHU/28016/2024/Jt s.z. ODSH/3283/2024 ze dne 22.8.2024 po 
předchozím souhlasném písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, 
Územního odboru Pelhřimov, Dopravního inspektorátu pod č.j. KRPJ-96023-2/ČJ-2024-161706-DING 
ze dne 20.8.2024. 

4. Žadatel zajistí udržování tohoto dopravního značení v řádném stavu po celou dobu trvání 
uzavírky a jeho odstranění po skončení uzavírky. 

5. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a zabezpečení podle 
§ 39 vyhl. č. 104/1997 Sb. v platném znění a podle zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

6. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na 
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

7. Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje žadatel 
o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky a objížďky dle 
§ 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích. 



č.j. MUHU/28706/2024/Jt s.z. ODSH/3281/2024 

2 

8. Před zahájením výše uvedené uzavírky žadatel zajistí řádné technické zabezpečení objízdných tras. 

9. V souvislosti s pohybem vozidel stavby, musí být vozidla vjíždějící na pozemní komunikaci předem 
řádně očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní komunikaci - § 23 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb. o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dojde ke znečištění 
silnice, musí být toto znečištění dle § 28 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích bez průtahů 
odstraněno. 

10. Za dodržení podmínek uzavírky zodpovídá žadatel. Zodpovědná osoba: Robert Vacata, Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava, IČ: 00090450, tel.: 608 962 987. 

11. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zajistí, aby po dobu uzavírky byl umožněn přístup k 
sousedním nemovitostem a pozemkům. 

12. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu než k 
prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení provozu než je poslední 
den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí bezodkladně Městskému úřadu Humpolec, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství telefonicky na 565518170 a na Národní dopravní informační 
centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava - Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky na 596 663 556 popř. 
596 663 550 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

13. Žadatel prostřednictvím obce, jíž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů způsobem v 
místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, atd.) s řešením provozu v době 
uzavírky. 

14. Na začátku uzavírky žadatel umístí orientační tabuli s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, svůj název a sídlo, popř. další vhodný údaj související se stavební akcí (její název, 
objednatele, projektanta, stavbyvedoucího apod.). 

15. Vlivem uzavírky nedojde k přemístění zastávky veřejné linkové osobní dopravy. Vozidlům veřejné 
linkové osobní dopravy bude umožněn průjezd uzavírkou. 

 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle § 24 odst. 
4 zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit. 

 
 

Účastníci řízení: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava 
ŘSD ČR Správa Jihlava, Kosovská 10a, Jihlava 
Obec Komorovice, Komorovice 50, Humpolec 
Obec Bystrá, Bystrá 50, Bystrá 
Město Humpolec, Horní nám. 300, Humpolec 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
MěÚ Humpolec, Odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 20.8.2024 žádost Krajské správy a 
údržby silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava, IČ: 00090450 (dále jen „žadatel“). Žádost byla v souladu s 
§ 24 zákona o pozemních komunikacích. Žádost obsahovala náležitosti § 39 vyhl. 104/1997 Sb. tzn., přesné 
určení uzavírky, dobu trvání, její důvod, návrh trasy objížďky, jméno a příjmení odpovědného pracovníka a 
harmonogram prací.  
Dne 21.8.2024 Odbor dopravy a SH projednal formou oznámení písemností pod č.j. MUHU/27963/2024/Jt  
s.z. ODSH/3281/2024 zahájení správního řízení podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 
s vlastníkem uzavírané pozemní komunikace a s vlastníkem pozemní komunikace, po které má být vedena 
objížďka tj. Kraj Vysočina zast. Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny a ŘSD ČR, dále s obcí na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka tj. obce Bystrá a Komorovice a Město 
Humpolec. Tyto subjekty mají postavení účastníka správního řízení (§ 27 správního řádu) a silniční správní 
úřad jim oznámil dne 21.8.2024 zahájení řízení a dal jim možnost uplatnit procesní práva ve lhůtě 5 dnů ode 
dne doručení písemnosti. Dále byla žádost o uzavírku projednána s Policií ČR, DI Pelhřimov z důvodu 
vedení objížďky po silnicích. 
 
Na základě znalosti místních poměrů upustil MěÚ Humpolec ODSH od ústního jednání a ohledání na místě 
a stanovil účastníkům lhůtu k uplatnění námitek. Ve stanovené lhůtě neuplatnili účastníci řízení žádné 
námitky. 

mailto:ndic@rsd.cz


č.j. MUHU/28706/2024/Jt s.z. ODSH/3281/2024 

3 

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích byla stanovena Krajským úřadem Kraje Vysočina, 
odborem dopravy pod č.j. KUJI 76170/2024 Pl/DZp/132  ODSH 21/2024 ze dne 22.8.2024 a Městským 
úřadem Humpolec, Odborem dopravy a silničního hospodářství pod č.j. MUHU/28016/2024/Jt s.z. 
ODSH/3283/2024 ze dne 22.8.2024. 
 
Na základě výše uvedeného silniční správní úřad v řízení postupoval v souladu se zákonnými ustanoveními, 
jak procesně, tak i věcně, a proto rozhodl tak, že úplnou uzavírku provozu na silnici III/34775 povolil a nařídil 
objížďku tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. Za daného stavu věcí vydání rozhodnutí o povolení 
uzavírky nic nebránilo. 

 
 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení - oznámení odvolání ke Krajskému 
úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Humpolec. 
Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek na základě ust. § 24 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích. Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku se nelze odvolat. 
 
 
 
Ing. Tomáš Janák v.r. 
referent odboru dopravy a SH 
 
 
Příloha: 1x situace 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava 
ŘSD ČR Správa Jihlava, Kosovská 10a, Jihlava 
Obec Komorovice, Komorovice 50, Humpolec 
Obec Bystrá, Bystrá 50, Bystrá 
Město Humpolec, Horní nám. 300, Humpolec 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, KŘ policie Kraje Vysočina, DI Pelhřimov  
 
Dále obdrží: 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Ke Skalce 32, Jihlava 
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, Vrchlického 61, Jihlava 
 
Na vědomí: 
ICOM Transport a.s., Jiráskova 1424/78, Jihlava 


		2024-08-28T10:58:05+0200


	



